
 

 

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O  ” B. ZENDRINI” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA 1° GRADO  

 Piazza ROMA,4 -  25051 Cedegolo (BS) 
  Tel.  0364 61286 - C.F. 90009540171 

e-mail:bsic81700p@istruzione.it        
 

Prot. n. Vedi Segnatura    Cedegolo, 22/11/2018 

 
Agli Atti  

Al Sito Web 
Sezione Amministrazione Trasparente 

 
PROVVEDIMENTO DI SCELTA DEL CONTRAENTE 

(scelta del contraente - art. 34 D.I. 01/02/01 n° 44) 

 
 

 

 
OGGETTO: Determinazione a contrarre per l’attivazione del “Progetto Scuola” a.s. 2018/19 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il Decreto Interministeriale n° 44 dell’1/02/2001; 
VISTO   il D. L.vo n. 50 del 18 aprile 2016  
VISTO  l’art. 32, comma 2, del D. L.vo. n.50/2016 che prevede prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del 
decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  il Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio di Istituto nella 
seduta del 8.02.2018; 

VISTO  il Programma Annuale 2018 approvato con delibera n. 2 
dell’08.02.2018; 

VISTA la comunicazione della Comunità Montana di Vallecamonica in data 6 
novembre 2018 Prot. n. 0010886/VIII.07/IGAAP/OV/mb relativa 
all’assegnazione di un contributo pari a € 1.415,75 a parziale copertura 
della spesa del progetto; 

TENUTO CONTO  del limite di spesa entro il quale il Dirigente Scolastico può procedere 
alla scelta del contraente senza la comparazione delle offerte di 
almeno tre operatori economici, relativamente ad attività negoziali 
riguardanti beni e servizi previsti all’interno del Programma Annuale 
e non comprese nelle convenzioni CONSIP (limite approvato dal 
Consiglio d’Istituto del 08.02.2018 pari ad € 2.500,00); 

VALUTATA  l’opportunità di proseguire il “Progetto Scuola” avviato già da alcuni anni 
in collaborazione con il CCSS e la Comunità Montana di Vallecamonica; 

VISTO che il progetto avrà la durata da dicembre 2018 a giugno 2019;  
CONSIDERATO  che il progetto è stato approvato dal Collegio dei Docenti in data 

26/06/2018; 

ISTITUTO COMPRENSIVO B. ZENDRINI  - C.F. 90009540171 C.M. BSIC81700P - BSIC81700P - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002180/U del 22/11/2018 14:06:26
Dirigente scolastico DS

ISTITUTO COMPRENSIVO B. ZENDRINI  - C.F. 90009540171 C.M. BSIC81700P - BSIC81700P - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002180/U del 22/11/2018 14:06:26
II.5 - Dirigente scolastico DS



CONSIDERATO che il progetto prevede la sottoscrizione di una convenzione e 
precisamente Cooperativa Sociale K-Pax con sede in Breno al costo 
complessivo di € 2025,00 finanziato per € 1.415,75 dalla Comunità 
Montana di Vallecamonica e per € 609,25 dall’Istituto con fondi propri in 
bilancio; 

VERIFICATO  che la determinazione della spesa da sostenere risulta 
finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo 
aggregato di spesa P 4  del Programma Annuale 2018; 

RITENENDO opportuno procedere alla sottoscrizione definitiva della convenzione  
 

 

DETERMINA 
 

Di stipulare con la Cooperativa K-PAX di Breno la convenzione per l’attuazione del progetto 
di cui in premessa per un costo complessivo di € 2025,00 di impegnare pertanto la somma 
complessiva di cui sopra a carico del Progetto P04 “Autonomia scuole e aggiornamento 
del personale - Progetto scuole” con imputazione al piano dei conti 03-20-007 del P.A. 
2018 (CIG Z9025DD610 - Codice Univoco: UF6IZF). 
Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n. 50/2016. 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Giacomino Ricci. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE           

                Giacomino Ricci* 

 
* ll documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2018-11-23T10:41:14+0100
	RICCI GIACOMINO




